
令和元年５月２３日 

保護者の皆様 

旭川市立新町小学校 

校長 横 山 市 子 

 

令和元年度 運動会だより 
 

新緑の候，保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日ご

ろより，本校の教育活動の推進に御理解と御支援を賜りありがとうございます。 

さて，令和元年度新町小学校大運動会を次のとおり開催いたします。 

１年生にとっては初めての，また６年生には小学校生活最後の運動会となります。

今年の運動会スローガンは， 

『紅白 心をあわせて かけぬけよう！ 目指せ！ 新町っ子のゴール！』です。 

「新町っ子」全員が力を合わせ，日々練習や係活動に取り組んでおります。つきま

しては，御多用とは存じますが御観覧をいただき，元気いっぱいに活躍する児童への

御声援を賜りますよう御案内申し上げます。 

 

１ 日時・場所 

（１）６月２日(日) 新町小学校グラウンド ※雨天順延  

午前９時００分～午後２時３０分 

（２）花火打ち上げ時刻  午前６時００分 

   

２ 準備と服装  
（１）体育帽子，半袖シャツ，短パン，ジャ－ジ上下も必ず着用，運動ぐつ 

※なお，衛生面から，衣類（はちまきや体育帽子，はっぴ）は練習から本番まで

個人保管となります。それらを入れる大きめの袋（口が閉まるもの）などの準

備をお願いいたします。必ず記名してください。 

（２）体育帽子にはゴムひもを付けてください。 

  ※ゴムひもが伸びている場合は，事前に付け直してください。 

 

３ 運動会当日  

（１）児童の登校は，午前８時４０分までとなっています。 

（２）欠席などの連絡は，午前８時１０分までにお願いいたします。 

 

４ 雨天の場合  

花火の合図なし～当日運動会は実施しません。 

（学校への問い合わせ等は，御遠慮ください） 

 

【雨天順延の場合】 

３日（日）～通常登校で，特別日課５時間（お弁当と水筒持参） 

→全校児童１３：５５下校  ※時間割は，学年通信を参照。 

４日（月）～令和元年度 新町小学校 大運動会 

５日（火）～振替休業日 

 

 

 

５ 会場等 

（１）観 覧 席  

①観覧席は，プログラムの会場図をご覧ください。 

②場所取りについて 

開始時刻～当日朝の花火の時間，午前６時００分より 

ＰＴＡ役員の方々の指示に従い校舎４条通り側のブランコ横の通路に並んで

お待ちください。 

（※バックネット裏側等，その他の場所からの場所取りは御遠慮ください。）

お互い譲り合ってお座りいただくよう，御協力をお願いいたします。 

なお，場所取りが終わりましたら，万国旗取り付け等の準備に御協力ください。 

③使用された観覧席では，ゴミ拾いや後片付け，ゴミの持ち帰りについて御協力

お願いいたします。 

④競技中は危険ですので，会場内を横切ったり必要以上に 

近付いたりしないでください。また，小さなお子様が会 

場内に入ることのないよう十分に御注意ください。 

（用具テント側の通路等を御利用ください。） 

写真・ビデオの撮影は，観客席でお願いします。 

 

（２）水飲み場～水飲み場は，トイレ入り口付近にあります。                       

 

（３）ト イ レ～校舎１階の１・２年生用トイレを使用してください。出入り口は掲

揚塔近くとなっております。外靴のままお入りください。 

 

（４）駐車場はありません。また，校舎周辺の道路は「駐車禁止」になっていますの

で，路上駐車等で校舎周辺の方々に迷惑をかけないよう御配慮ください。例年

パトカーが巡視し，指導を受けているところです。 

 

６ その他  

（１）当日はＰＴＡ競技，新町小ＯＢ・地域参加の競技もございますので，奮って御

参加ください。（マイムマイムは，絆を深めてきた各ファミリー班で踊る学習

活動ですので，当日，児童の班移動はできません。御了承ください。） 

（２）児童が競技に集中できるように，また，安全面を考慮し，撮影等での児童席側 

への立ち入りは御遠慮ください。 

（３）市内小中学校においては，校地内全面禁煙となっております。 

（４）５・６年生の児童は終了後，後片付けの作業を行います。保護者の皆様も御協

力くださりますようお願いいたします。（遅くても１５時には解散となります。） 

（５）６月４日(火)は，給食がカットされているため，お弁当と水筒（水かお茶）を

忘れずに持たせてください。 

（６）使用した「はちまき」と「はっぴ」については，御家庭で洗濯をしていただき，

６月７日（金）までに，持たせてくださいますようお願いいたします。 

   なお，はっぴについては色落ちしますので，水洗いでお願いいたします。 

（７）個人情報保護の観点から，撮影した写真や動画などは，個人で楽しむ以外に，

ＳＮＳやインターネット等にアップする等の活用はお止めください。 

  

新町っ子が安心して，気持ちよく， 

全力を尽くせる運動会になるように，  

御協力をよろしくお願いいたします！ 

 

【雨天順延の場合】 

２日（日）～通常登校で，特別日課５時間（お弁当と水筒持参） 

→全校児童１３：５５下校  ※時間割は，学年通信を参照。 

３日（月）～令和元年度 新町小学校 大運動会 

４日（火）～振替休業日 

                


